
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 

 

 

 TOPOLYA KÖZSÉG 

 

HIVATALOS LAPJA 
 

Број 42  – Година LVI 

2. децембар 2024. г., Бачка Топола 

 LVI. évfolyam – 42. szám 

Topolya, 2024. december 2. 
 

 



Број 42 02.12.2024. СТРАНА   1425. OLDAL 2024.12.02. 42. szám 

  

 

 

313. 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 

АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 320-42/2024-V-4 

Дана: 02.12.2024. 

Бачка Топола 

На основу члана 13. Закона о подстицајима у пољопривреди и руралном развоју ("Службени 

гласник РС", бр. 10/2013, 142/2014, 103/2015 и 101/2016), члана 8. Одлуке о оснивању буџетског 

фонда за пољопривреду у рурални развој општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка 

Топола", број 18/2015), члана 68. Статута општине Бачка Топола ("Службени лист општине Бачка 

Топола", број 5/2019), и на основу Решења о давању претходне сагласности Министарства 

пољопривреде, шумарства и водопривреде бр. 003227347 2024 14840 007 000 000 001 од 21.11.2024. 

године, Општинско веће општине Бачка Топола на седници одржаној дана 02. децембра 2024. године 

доноси следећи 

 

З А К Љ У Ч А К 

О ДОНОШЕЊУ ИЗМЕНЕ ПРОГРАМА ПОДРШКЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНЕ 

ПОЛИТИКЕ И ПОЛИТИКЕ РУРАЛНОГ РАЗВОЈА ЗА ОПШТИНУ БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2024. 

ГОДИНУ 

 

I. ДОНОСИ СЕ Измена Програма подршке за спровођење пољопривредне политике и политике 

руралног развоја за општину Бачка Топола за 2024. годину. 

 

II. Општинско веће општине Бачка Топола на седници одржаној дана 13.11.2024. године 

прихватило је предлог Програма о измени Програма подршке за спровођење пољопривредне 

политике и политике руралног развоја за општину Бачка Топола за 2024. годину Закључком 

број: 320-42/2024-V-2. 

 

III. Министарство пољопривреде, шумарства и водопривреде донело је Решење о давању 

претходне сагласности на Предлог измене Програма подршке за спровођење пољопривредне 

политике и политике руралног развоја за општину Бачка Топола за 2024. годину број: 

003227347 2024 14840 007 000 000 001  од 21.11.2024. године. 

 

IV. Овај закључак заједно са Изменом Програма подршке за спровођење пољопривредне 

политике и политике руралног развоја за општину Бачка Топола за 2024. годину објавити у 

"Службеном листу општине Бачка Топола". 

 

                                Председник Општинског већа   . 

                         Адриан Сатмари, с.р. 



Број 42 02.12.2024. СТРАНА   1426. OLDAL 2024.12.02. 42. szám 

  

 

 

            На основу члана 13.  Закона о подстицајима у пољопривреди и руралном развоју („Службени 

гласник РС“, бр. 10/2013, 142/2014, 103/2015, 101/2016, 35/2023 и 92/2023) и чл. 3. и 8. Одлуке о 

оснивању буџетског фонда за пољопривреду и рурални развој општине Бачка Топола („Службени 

лист општине Бачка Топола“, брoj 18/2015), Општинско веће општине Бачка Топола на седници дана 

02. децембра 2024. године донело је 

 

 

П Р О Г Р А М 

О ИЗМЕНИ ПРОГРАМА ПОДРШКЕ ЗА СПРОВОЂЕЊЕ ПОЉОПРИВРЕДНЕ 

ПОЛИТИКЕ И ПОЛИТИКЕ РУРАЛНОГ РАЗВОЈА ЗА 

ОПШТИНУ БАЧКА ТОПОЛА ЗА 2024. ГОДИНУ 

 

Члан 1. 

 

          У Програму подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја за 

општину Бачка Топола за 2024. годину број 320-21/2024-V-2 од 24.09.2024. године, у Одељку I. 

Опште информације и табеларни приказ планираних мера, Табеларни приказ планираних мера и 

финансијских средстава мења се и гласи: 

 

"ТАБЕЛАРНИ ПРИКАЗ ПЛАНИРАНИХ МЕРА 

И ФИНАНСИЈСКИХ СРЕДСТАВА 

 

      Табела 1. Мере директних плаћања 

Редни 

број 

Назив мере Шифра 

мере 

Планирани 

буџет за 

текућу 

годину без 

пренетих 

обавеза (у 

РСД) 

Износ 

подстицаја 

по јединици 

мере 

(апсолутни 

износ у 

РСД) 

Износ 

подстицаја 

по 

кориснику 

(%) (нпр. 

30%, 50%, 

80%) 

Максимални 

износ 

подршке по 

кориснику 

(ако је 

дефинисан) 

(РСД) 

Пренете 

обавезе 

1 Регреси 100.1 850.000,00 0,00 90 15.000,00 0,00 

 УКУПНО  850.000,00  

 

       Табела 2. Мере кредитне подршке 

Редни 

број 

Назив мере Шифра 

мере 

Планирани 

буџет за 

текућу 

годину без 

пренетих 

обавеза (у 

РСД) 

Износ 

подстицаја 

по јединици 

мере 

(апсолутни 

износ у 

РСД) 

Износ 

подстицаја 

по 

кориснику 

(%) (нпр. 

30%, 50%, 

80%) 

Максимални 

износ 

подршке по 

кориснику 

(ако је 

дефинисан) 

(РСД) 

Пренете 

обавезе 

1 
Кредитна 

подршка 
100.2. 4.800.000,00 0,00 75 27.000,00 0,00 

 УКУПНО  4.800.000,00  

 

       



Број 42 02.12.2024. СТРАНА   1427. OLDAL 2024.12.02. 42. szám 

  

 

 

 Табела 3. Мере руралног развоја 

Редни 

број 

Назив мере Шифра 

мере 

Планирани 

буџет за текућу 

годину без 

пренетих 

обавеза (у РСД) 

Износ 

подстицаја 

по 

кориснику 

(%) (нпр. 

30%, 50%, 

80%) 

Максимални 

износ подршке 

по кориснику 

(ако је 

дефинисан) 

(РСД) 

Пренете 

обавезе 

2 
Управљање 

ризицима 
104 2.900.000,00 40 27.000,00 0,00 

 УКУПНО  2.900.000,00  

 

       Табела 4. Посебни подстицаји 

Редни 

број 

Назив мере Шифра 

мере 

Планирани 

буџет за 

текућу 

годину без 

пренетих 

обавеза (у 

РСД) 

Износ 

подстицаја 

по јединици 

мере 

(апсолутни 

износ у 

РСД) 

Износ 

подстицаја 

по 

кориснику 

(%) (нпр. 

30%, 50%, 

80%) 

Максимални 

износ 

подршке по 

кориснику 

(ако је 

дефинисан) 

(РСД) 

Пренете 

обавезе 

        

 УКУПНО    

 

       Табела 5. Мере које нису предвиђене у оквиру мера директних плаћања, мера кредитне 

                 подршке, мера руралног развоја и посебних подстицаја 

Редни 

број 

Назив мере Шифра 

мере 

Планирани 

буџет за 

текућу 

годину без 

пренетих 

обавеза (у 

РСД) 

Износ 

подстицај

а по 

јединици 

мере 

(апсолутн

и износ у 

РСД) 

Износ 

подстицаја 

по 

кориснику 

(%) (нпр. 

30%, 50%, 

80%) 

Максимални 

износ 

подршке по 

кориснику 

(ако је 

дефинисан) 

(РСД) 

Пренете 

обавезе 

1 

Суфинансирање 

трошкова 

ветеринарских 

услуга и набавке 

лекова, вакцина 

и витамина за 

одгајиваче 

говеда и свиња  

601 3.900.000,00 0,00 90 27.000,00 0,00 

2 

Суфинансирање 

закупа пијачног 

простора 

602 750.000,00 0,00 90 15.000,00 0,00 



Број 42 02.12.2024. СТРАНА   1428. OLDAL 2024.12.02. 42. szám 

  

 

 

 

3 

Суфинансирање 

трошкова 

ветеринарских 

услуга, контрола 

варое, сељење 

пчела на пашу, 

испитивање 

меда и 

производа од 

меда и набавке 

лекова за 

пчеларе 

603 800.000,00 0,00 90 15.000,00 0,00 

 УКУПНО  5.450.000,00  

 

 

       Табела 6. Табеларни приказ планираних финансијских средстава 

Буџет 
Вредност у 

РСД 

Укупан износ средстава из буџета АП/ЈЛС планираних за реализацију Програма 

подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја (без 

пренетих обавеза) 

14.000.000,00 

Планирана средства за директна плаћања 850.000,00 

Планирана средства за кредитну подршку 4.800.000,00 

Планирана средства за подстицаје мерама руралног развоја  2.900.000,00 

Планирана средства за посебне подстицаје 0,00 

Планирана средства за мере које нису предвиђене у оквиру мера директних плаћања, 

кредитне подршке и у оквиру мера руралног развоја  

5.450.000,00 

Пренете обавезе 0,00 

   

   

Члан 2. 

 

Остале одредбе овог програма остају неизмењене. 

 

Општинско веће општине 

Број: 320-42/2024-V-3 

  

Дана: 02.12.2024. године 

Бачка Топола 

 Председник Општинског већа 

Сатмари Адриан, с.р. 

   

 



Број 42 02.12.2024. СТРАНА   1429. OLDAL 2024.12.02. 42. szám 

  

 

 



Број 42 02.12.2024. СТРАНА   1430. OLDAL 2024.12.02. 42. szám 

  

 

 



Број 42 02.12.2024. СТРАНА   1431. OLDAL 2024.12.02. 42. szám 

  

 

 

314. 

 На основу члана 10. став 1. тачка 4. и члана 11. Одлуке о оснивању буџетског фонда за 

пољопривреду и рурални развој општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 

18/2015), у вези са чланом 2. став 1. тачка 4. Решења о образовању Комисије за подстицање развоја 

пољопривреде, на седници одржаној дана 13. новембра 2024. године доноси: 

 

 

Одлука о измени одлуке о издвајању средстава за мере подршке 

 

 

Члан 1. 

 

У Одлуци о издвајању средстава за мере подршке ("Службени лист општине Бачка Топола", 

број  34/2024). 

 

Члан 2. мења се и гласи: 

 

      Табела 1. Мере директних плаћања 

Редни 

број 

Назив мере Шифра 

мере 

Планирани 

буџет за 

текућу 

годину без 

пренетих 

обавеза (у 

РСД) 

Износ 

подстицаја 

по јединици 

мере 

(апсолутни 

износ у 

РСД) 

Износ 

подстицаја 

по 

кориснику 

(%) (нпр. 

30%, 50%, 

80%) 

Максимални 

износ 

подршке по 

кориснику 

(ако је 

дефинисан) 

(РСД) 

Пренете 

обавезе 

1 Регреси 100.1 850.000,00 0,00 90 15.000,00 0,00 

 УКУПНО  850.000,00  

 

       Табела 2. Мере кредитне подршке 

Редни 

број 

Назив мере Шифра 

мере 

Планирани 

буџет за 

текућу 

годину без 

пренетих 

обавеза (у 

РСД) 

Износ 

подстицаја 

по јединици 

мере 

(апсолутни 

износ у 

РСД) 

Износ 

подстицаја 

по 

кориснику 

(%) (нпр. 

30%, 50%, 

80%) 

Максимални 

износ 

подршке по 

кориснику 

(ако је 

дефинисан) 

(РСД) 

Пренете 

обавезе 

1 
Кредитна 

подршка 
100.2. 4.800.000,00 0,00 75 27.000,00 0,00 

 УКУПНО  4.800.000,00  

 

       Табела 3. Мере руралног развоја 

Редни 

број 

Назив мере Шифра 

мере 

Планирани 

буџет за 

текућу 

годину без 

пренетих 

обавеза (у 

РСД) 

Износ 

подстицаја 

по 

кориснику 

(%) (нпр. 

30%, 50%, 

80%) 

Максимални 

износ 

подршке по 

кориснику 

(ако је 

дефинисан) 

(РСД) 

Пренете 

обавезе 

2 
Управљање 

ризицима 
104 2.900.000,00 40 27.000,00 0,00 

 УКУПНО  2.900.000,00  

 



Број 42 02.12.2024. СТРАНА   1432. OLDAL 2024.12.02. 42. szám 

  

 

 

       Табела 4. Посебни подстицаји 

Редни 

број 

Назив мере Шифра 

мере 

Планирани 

буџет за 

текућу 

годину без 

пренетих 

обавеза (у 

РСД) 

Износ 

подстицаја 

по јединици 

мере 

(апсолутни 

износ у 

РСД) 

Износ 

подстицаја 

по 

кориснику 

(%) (нпр. 

30%, 50%, 

80%) 

Максимални 

износ 

подршке по 

кориснику 

(ако је 

дефинисан) 

(РСД) 

Пренете 

обавезе 

        

 УКУПНО    

 

       Табела 5. Мере које нису предвиђене у оквиру мера директних плаћања, мера кредитне 

                 подршке, мера руралног развоја и посебних подстицаја 

Редни 

број 

Назив мере Шифра 

мере 

Планирани 

буџет за 

текућу 

годину без 

пренетих 

обавеза (у 

РСД) 

Износ 

подстицај

а по 

јединици 

мере 

(апсолутн

и износ у 

РСД) 

Износ 

подстицаја 

по 

кориснику 

(%) (нпр. 

30%, 50%, 

80%) 

Максимални 

износ 

подршке по 

кориснику 

(ако је 

дефинисан) 

(РСД) 

Пренете 

обавезе 

1 

Суфинансирање 

трошкова 

ветеринарских 

услуга и набавке 

лекова, вакцина 

и витамина за 

одгајиваче 

говеда и свиња  

601 3.900.000,00 0,00 90 27.000,00 0,00 

2 

Суфинансирање 

закупа пијачног 

простора 

602 750.000,00 0,00 90 15.000,00 0,00 

3 

Суфинансирање 

трошкова 

ветеринарских 

услуга, контрола 

варое, сељење 

пчела на пашу, 

испитивање 

меда и 

производа од 

меда и набавке 

лекова за 

пчеларе 

603 800.000,00 0,00 90 15.000,00 0,00 

 УКУПНО  5.450.000,00  

 

 

       



Број 42 02.12.2024. СТРАНА   1433. OLDAL 2024.12.02. 42. szám 

  

 

 

 Табела 6. Табеларни приказ планираних финансијских средстава 

Буџет 
Вредност у 

РСД 

Укупан износ средстава из буџета АП/ЈЛС планираних за реализацију Програма 

подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја (без 

пренетих обавеза) 

14.000.000,00 

Планирана средства за директна плаћања 850.000,00 

Планирана средства за кредитну подршку 4.800.000,00 

Планирана средства за подстицаје мерама руралног развоја  2.900.000,00 

Планирана средства за посебне подстицаје 0,00 

Планирана средства за мере које нису предвиђене у оквиру мера директних плаћања, 

кредитне подршке и у оквиру мера руралног развоја  

5.450.000,00 

Пренете обавезе 0,00 

   

Члан 2. 

 

Остале одредбе одлуке остају неизмењене. 

 

Члан 3. 

 

Ову Одлуку објавити у „ Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

Република Србија 

Аутономна Покрајина Војводина 

Општина Бачка Топола 

Комисија за подстицање развоја пољопривреде   Председник Комисије  

Број: 320-43/2024-V-1              Ковач Виктор, с.р. 

Дана: 13.11.2024.  

 

 



Број 42 02.12.2024. СТРАНА   1434. OLDAL 2024.12.02. 42. szám 

  

 

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 

ОПШТИНА БАЧКА ТОПОЛА 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 320-43/2024-V-2 

Дана: 13.11.2024. 

Бачка Топола 

 

  На основу члана 11. Одлукe о оснивању буџетског фонда за пољопривреду и рурални развој 

општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 18/2015), члана 68. Статута 

општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 5/2019)  и члана 37.  Одлуке о 

Општинском већу општине Бачка Топола („Службени лист општине Бачка Топола“, бр. 25.2/2020), у 

вези са Изменама Програма подршке за спровођење пољопривредне политике и политике руралног 

развоја за општину Бачка Топола за 2024. годину, Општинско веће општине Бачка Топола  на својој 

седници одржаној дана 13. новембра 2024. године, донело је      

 

З А К Љ У Ч А К 

O ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

 ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О ИЗДВАЈАЊУ СРЕДСТАВА ЗА МЕРЕ ПОДРШКЕ У 2024. 

ГОДИНИ 

 

 

 

I.  ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о измени одлуке о издвајању средстава за мере 

подршке ( у даљем тексту: Одлука), а у свему у складу са Програмом о измени програма подршке за 

спровођење пољопривредне политике и политике руралног развоја за општину Бачка Топола за 2024. 

годину. 

 

II.  Овај закључак објавити у „Службеном листу општине Бачка Топола“. 

 

 

 

 

Председник Општинског већа 

Сатмари Адриан, с.р. 



Број 42 02.12.2024. СТРАНА   1435. OLDAL 2024.12.02. 42. szám 

  

 

 

 

Редни 

број С А Д Р Ж А Ј Страна 

   

313. Закључак о доношењу измене Програма подршке за спровођење 

пољопривредне политике и политике руралног развоја за општину Бачка 

Топола за 2024. годину 1425 

   

314. Одлука о измени одлуке о издвајању средстава за мере подршке  1431 

  

Издавач: Одељење за општу управу и друштвене делатности, послове органа општине и заједничке 

послове Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине 

општине. Аконтација претплате за 2024. годину износи 15.000,00 динара. Уплатни рачун број: 840-

70640-56 Извршење буџета општине Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка Топола».                                                                           


